Dans la deuxieme lettre (19 novembre 516), egalement adressee
a Jean, le pape lui demande de faire signer par tous ses eveques un
Libellus joint a la lettre avec diversesautres pieces, etexpedie a Nico-
polis par 1'entremise de Pollion, sous-diacre romain 2. Ce Libellus
n'est pas identique a YIndiculus cite plus haut, etconstitue une autre
piece : c'etait cette profession de foi avec des anathemes centre Nes-
torius, Eutyches, Dioscore, etc., que les eveques de 1'Epire envoye-
rent au pape le 18 mars de 1'annee suivante, apres 1'avoir signee 3

Cette Regula fidei, si connue plus tard sous le nom de Formula
Hormisdx et dont il a ete fait souvent mention lors du dernier con-
cile du Vatican, est ainsi congue : Prima salus est, regulam rectse
fidei custodire et a constitutis patrum nullatenus deviare. Et quia
nonpotest domini nostri Jesu Christi prsetermitti sententia dicentis :
Tu es Petrus, et super hanc petram sedificabo Ecclesiam meam, hsec
qiicc dicta sunt rerum probantur effectibus, quia in Sede apostolica
immaculata est semper servata religio. Ab hac ergo spe et fide sepa-
rari minime cupientes et patrum sequentes in omnibus constituta,
anathematizamus omnes hcereticos,prnecipue Nestoriuin hsereticurn,
qui quondam constantinopolitanx fuit urbis episcopus, damnatus in
concilia Ephesino a Cxlcstino papa urbis Romce, et a sancto Cyrillo
Alexandrinse civitatis antistite / una cum ipso anathematizantes
Eutyclietem et Dioscorum Alexandrinum in sancta Synodo, quam
sequijnur et amplectimur, Chalcedonensi damnatos / his Timotheum
adjicientes parricidam^ ^Elurum cognomento, et discipulutn quoque
ejus atque sequacem Petrum vel Acaciutn, qui in eorum communio-
nis societate permansit ; quia quorum se communioni miscuit, illorum

1. Mansi, op. cit., t. vm, col. 402 sq.
2. Mansi, op. cit., t. vm, col, 407 ; Hardouin, op. cit., t. n, col. 1030. Otto

Gimther, Beitdge zur Chronologic der Briefe der Papstes Hormisda, dans
Sitzungsberichte Acad. d. Wissensch., Wien, 1892, t. cxxvi. (H. L.)

3. Mansi, op. cit., t. vm, col. 407 sq. ; Hardouin, op. cit., t. n, col. 1030.
Dans ce document, on ne trouve pas, il est vrai, les noms des eveques qui 1'ont
signe ; mais, en comparant le contenu de cette regnla fidei avec la lettre
adressee au pape par Jean de Nicopolis, on voit tres bien que cette regula a
ete destinee aux eveques de 1'Epire et qu'elle a ete signee par eux.
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similem meruit in damnatione sententiam ; Petrum nihilominus An-
tiochenum damnantes cum sequacibus suis et omnium suprascripto-
rum. Quapropter suscipimus et approbamus omnes epistolas Leonis
papx universas, quas de religionc christiana conscripsit. Unde, sicut
prsedixiinus, sequentesin omnibus apostolicam Sedctn, el prsedicantes
ejus omnia constituta^ spero ut in una communione vobiscum, quam
sedes apostolica prsedicat, esse merear in qua est Integra et verax
christianse religionis soliditas.